重庆市南岸区迎龙镇人民政府
2023 年财政总决算

根据《重庆市南岸区财政局关于 2023 年区与镇街财政年终结

算有关事项的通知》（南岸财文〔2024〕480 号）文件，我镇 2023

年财政总决算于 2024 年 10 月 28 日经镇人大主席团会议审议通

过，现将我镇 2023 年财政总决算情况按公开完整性、编制规范性

要求公布如下：

一、一般公共预算收支决算情况

2023 年迎龙镇一般公共预算收入 739 万元，一般公共预算上

级补助收入 2080 万元（其中：一般性转移支付收入 1300 万元，

专项性转移支付收入 780万元），加上上年结余 61万元，收入总

计 2880 万元，同比下降 24.8%。全镇一般公共预算支出 2855 万

元，加上上解支出 1 万元和年终结余 24 万元，支出总计 2880 万

元，同比下降 24.8%。

与迎龙镇第二十届人民代表大会第五次会议审查批准的 2023

年执行总数相比，全镇一般公共预算收支决算数无变化。

二、政府性基金预算收支决算情况

2023 年迎龙镇政府性基金预算上级补助收入 25 万元，同比

下降 95.3%。全镇政府性基金支出 25 万元，比 2022 年减少 505

万元，同比下降 95.3%。

与迎龙镇第二十届人民代表大会第五次会议审查批准的 2023

-1-

年执行总数相比，全镇政府性基金预算收支决算数无变化。

三、国有资本经营预算收支决算情况

迎龙镇不涉及国有资本经营预算收入和支出。

附件：1.重庆市南岸区迎龙镇 2023 年财政总决算

2.关于 2023 年南岸区迎龙镇财政总决算的情况说明

重庆市南岸区迎龙镇人民政府

2024 年 10 月 30 日

-2-

附件 1

重庆市南岸区迎龙镇

2023 年财政总决算

2024 年 10 月

-3-

目录

-4-

1.2023 年度南岸区迎龙镇一般公共预算收入总表……………（6）

2.2023 年度南岸区迎龙镇一般公共预算支出总表……………（7）

3.2023 年度南岸区迎龙镇本级一般公共预算支出总表………（8）

4.2023 年 度 南 岸 区 迎 龙 镇 本 级 一 般 公 共 预 算 支 出 决 算

表…………………………………………………………………（9）

5.2023 年南岸区迎龙镇一般公共预算(基本)支出经济分类决算

表…………………………………………………………………（12）

6.2023 年度南岸区迎龙镇一般公共预算基本建设支出决算

表…………………………………………………………………（14）

7.2023 年度南岸区迎龙镇一般公共预算转移性收支决算录入

表……………………………………………………………（15）

8.2023 年度南岸区迎龙镇一般公共预算专项转移支付表（分地区、

分项目）…………………………………………………………（18）

9.2023 年度南岸区迎龙镇政府性基金预算收入决算表………（19）

10.2023 年度南岸区迎龙镇政府性基金预算支出决算表……（21）

11.2023 年度南岸区迎龙镇本级政府性基金预算支出决算

表…………………………………………………………………（22）

12.2023 年度南岸区迎龙镇政府性基金预算转移性收支决算

-5-

表…………………………………………………………………（23）

13.2023 年 度 南 岸 区 迎 龙 镇 国 有 资 本 经 营 预 算 收 入 决 算

表…………………………………………………………………（24）

14.2023 年 度 南 岸 区 迎 龙 镇 国 有 资 本 经 营 预 算 支 出 决 算

表……………………………………………………………（25）

15.2023 年度南岸区迎龙镇国有资本经营预算转移性收支决算

表…………………………………………………………（26）

16.2023 年度南岸区迎龙镇社会保险基金预算收支表………（27）

17.2023 年重庆市南岸区迎龙镇地方政府债务限额及余额决算情

况表……………………………………………………………（28）

18.2023 年 度 南 岸 区 迎 龙 镇 地 方 政 府 债 券 使 用 情 况

表………………………………………………………………（29）

19.2023 年度南岸区迎龙镇地方政府专项债券项目实施进度情况

表………………………………………………………………（30）

20.2023 年 度 南 岸 区 迎 龙 镇 地 方 政 府 债 务 相 关 情 况

表………………………………………………………………（31）

21.2023 年 重 庆 市 南 岸 区 迎 龙 镇 地 方 政 府 债 务 指 标

表………………………………………………………………（32）

表1

2023年度南岸区迎龙镇一般公共预算收入总表

单位:万元

预算科目 2023年决算数 2022年决算数
决算数为上年

决算数的%

总计 2880 3832 75.2%

收入合计 739

税收收入 653

  增值税 515

  企业所得税 15

  个人所得税（款） 26

  资源税

  城市维护建设税

  房产税 23

  印花税

  城镇土地使用税 74

  土地增值税

  耕地占用税（款）

  契税（款）

  环境保护税（款）

  其他税收收入（款）

非税收入 86

  专项收入

  行政事业性收费收入

  罚没收入

  国有资本经营收入

  国有资源（资产）有偿使用收入 86

  捐赠收入

  政府住房基金收入

  其他收入

转移性收入合计 2141 3832 55.9%

  上级补助收入 2080 3812 54.6%

  上年结余收入 61 20 305.0%

  调入资金

  债务转贷收入

  动用预算稳定调节基金

备注：由于四舍五入因素，部分分项加和与总数可能略有差异，下同。

-6-

表2

2023年度南岸区迎龙镇一般公共预算支出总表

单位:万元

预算科目 2023年决算数 2022年决算数
决算数为上年
决算数的%

总计 2880 3832 75.2%

支出合计 2855 3665 77.9%

一般公共服务支出 1081 1202 89.9%

外交支出

国防支出 7

公共安全支出 56 87 64.4%

教育支出 3

科学技术支出 1

文化旅游体育与传媒支出 75 109 68.8%

社会保障和就业支出 618 844 73.2%

卫生健康支出 100 151 66.2%

节能环保支出 50

城乡社区支出 233 543 42.9%

农林水支出 594 624 95.2%

交通运输支出 12

资源勘探工业信息等支出

商业服务业等支出

金融支出

援助其他地区支出

自然资源海洋气象等支出

住房保障支出 82 48 170.8%

粮油物资储备支出

灾害防治及应急管理支出

其他支出（类）

债务付息支出

债务发行费用支出

转移性支出合计 25 167 15.0%

  补助下级支出

  上解上级支出 1 106 0.9%

  债务还本支出

  安排预算稳定调节基金

  年终结余 24 61 39.3%

-7-

表3

2023年度南岸区迎龙镇本级一般公共预算支出总表

单位:万元

预算科目 预算数 2023年决算数 决算数为预算数的%

支出合计 2288 2855 124.8%

一、一般公共服务支出 1045 1081 103.4%

二、外交支出

三、国防支出

四、公共安全支出 64 56 87.5%

五、教育支出 5 3 60.0%

六、科学技术支出 1

七、文化旅游体育与传媒支出 51 75 147.1%

八、社会保障和就业支出 412 618 150.0%

九、卫生健康支出 106 100 94.3%

十、节能环保支出

十一、城乡社区支出 244 233 95.5%

十二、农林水支出 267 594 222.5%

十三、交通运输支出 12 12 100.0%

十四、资源勘探工业信息等支出

十五、商业服务业等支出

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、自然资源海洋气象等支出

十九、住房保障支出 82 82 100.0%

二十、粮油物资储备支出

二十一、灾害防治及应急管理支出

二十二、预备费

二十三、其他支出

二十四、转移性支出

二十五、债务还本支出

二十六、债务付息支出

二十七、债券发行费用支出

-8-

表4

2023年度南岸区迎龙镇本级一般公共预算支出决算表

单位：万元

项目 决算数

本级支出合计 2855

一般公共服务支出 1081

人大事务 53

一般行政管理事务 2

人大监督 10

代表工作 42

政府办公厅（室）及相关机构事务 1005

行政运行 666

一般行政管理事务 339

纪检监察事务 3

一般行政管理事务 3

群众团体事务 2

一般行政管理事务 2

党委办公厅（室）及相关机构事务 19

一般行政管理事务 19

公共安全支出 56

其他公共安全支出 56

其他公共安全支出 56

教育支出 3

其他教育支出 3

其他教育支出 3

科学技术支出 1

科学技术普及 1

科普活动 1

文化旅游体育与传媒支出 75

文化和旅游 74

群众文化 6

其他文化和旅游支出 68

体育 1

一般行政管理事务 1

社会保障和就业支出 618

人力资源和社会保障管理事务 29

其他人力资源和社会保障管理事务支出 29

-9-

2023年度南岸区迎龙镇本级一般公共预算支出决算表

单位：万元

项目 决算数

本级支出合计 2855

民政管理事务 20

其他民政管理事务支出 20

行政事业单位养老支出 184

行政单位离退休 30

事业单位离退休 21

机关事业单位基本养老保险缴费支出 89

机关事业单位职业年金缴费支出 44

抚恤 193

伤残抚恤 6

在乡复员、退伍军人生活补助 132

义务兵优待 14

农村籍退役士兵老年生活补助 24

其他优抚支出 18

退役安置

军队转业干部安置

社会福利 144

老年福利 81

养老服务 64

残疾人事业 2

其他残疾人事业支出 2

特困人员救助供养 5

城市特困人员救助供养支出

农村特困人员救助供养支出 5

其他生活救助 12

其他农村生活救助 12

退役军人管理事务 28

事业运行 28

卫生健康支出 100

公共卫生 20

基本公共卫生服务 20

行政事业单位医疗 58

行政单位医疗 34

事业单位医疗 13

-10-

2023年度南岸区迎龙镇本级一般公共预算支出决算表

单位：万元

项目 决算数

本级支出合计 2855

公务员医疗补助 5

其他行政事业单位医疗支出 6

优抚对象医疗 22

优抚对象医疗补助 22

城乡社区支出 233

城乡社区管理事务 168

行政运行 72

城管执法 3

其他城乡社区管理事务支出 93

城乡社区公共设施 48

小城镇基础设施建设 48

城乡社区环境卫生 17

城乡社区环境卫生 17

农林水支出 594

农业农村 55

事业运行 47

防灾救灾 3

农业生产发展 5

林业和草原 7

其他林业和草原支出 7

巩固脱贫攻坚成果衔接乡村振兴 314

农村基础设施建设 198

生产发展 116

农村综合改革 217

对村民委员会和村党支部的补助 217

交通运输支出 12

公路水路运输 12

公路养护 12

住房保障支出 82

住房改革支出 82

住房公积金 82

-11-

表5

2023年南岸区迎龙镇一般公共预算(基本)支出经济分类决算表

单位:万元

科目名称
一般公共预算

支出
一般公共预算

基本支出财政拨款列支
数

财政拨款列支
数

一般公共预算支出 2,855 2,855 1,306 1,306

机关工资福利支出 840 840 840 840

  工资奖金津补贴 583 583 583 583

  社会保障缴费 189 189 189 189

  住房公积金 68 68 68 68

  其他工资福利支出

机关商品和服务支出 1,375 1,375 149 149

  办公经费 389 389 131 131

  会议费

  培训费 5 5 5 5

  专用材料购置费

  委托业务费 880 880

  公务接待费

  因公出国(境)费用

  公务用车运行维护费 13 13 13 13

  维修(护)费

  其他商品和服务支出 88 88

机关资本性支出(一) 5 5 5 5

  房屋建筑物购建

  基础设施建设

  公务用车购置

  土地征迁补偿和安置支出

  设备购置 5 5 5 5

  大型修缮

  其他资本性支出

机关资本性支出(二)

  房屋建筑物购建

  基础设施建设

  公务用车购置

  设备购置

  大型修缮

  其他资本性支出

对事业单位经常性补助 257 257 257 257

  工资福利支出 217 217 217 217

-12-

2023年南岸区迎龙镇一般公共预算(基本)支出经济分类决算表

单位:万元

科目名称
一般公共预算

支出
一般公共预算

基本支出财政拨款列支
数

财政拨款列支
数

  商品和服务支出 40 40 40 40

  其他对事业单位补助

对事业单位资本性补助

  资本性支出(一)

  资本性支出(二)

对企业补助

  费用补贴

  利息补贴

  其他对企业补助

对企业资本性支出

  对企业资本性支出(一)

  对企业资本性支出(二)

对个人和家庭的补助 378 378 55 55

  社会福利和救助 378 378 55 55

  助学金

  个人农业生产补贴

  离退休费

  其他对个人和家庭补助

对社会保障基金补助

  对社会保险基金补助

  补充全国社会保障基金

债务利息及费用支出

  国内债务付息

  国外债务付息

  国内债务发行费用

  国外债务发行费用

其他支出

  国家赔偿费用支出

  对民间非营利组织和群众性自治组织补贴

  经常性赠与

  资本性赠与

  其他支出

-13-

表6

2023年度南岸区迎龙镇一般公共预算基本建设支出决算表

单位：万元

项目 预算数 决 算 数

合计

备注：我镇不涉及一般公共预算基本建设支出，故公开空表。

-14-

表7

2023年度南岸区迎龙镇一般公共预算转移性收支决算录入表

单位：万元

项目 决 算 数 项目 决 算 数

一般公共预算收入 739 一般公共预算支出 2,855

上级补助收入 2,080 补助下级支出

  返还性收入   返还性支出

    所得税基数返还收入     所得税基数返还支出

    成品油税费改革税收返还收入     成品油税费改革税收返还支出

    增值税税收返还收入     增值税税收返还支出

    消费税税收返还收入     消费税税收返还支出

     增值税“五五分享”税收返还收入      增值税“五五分享”税收返还支出

    其他返还性收入     其他返还性支出

  一般性转移支付收入 1,300   一般性转移支付支出

    体制补助收入 1,300     体制补助支出

    均衡性转移支付收入     均衡性转移支付支出

     县级基本财力保障机制奖补资金收入      县级基本财力保障机制奖补资金支出

    结算补助收入     结算补助支出

     资源枯竭型城市转移支付补助收入      资源枯竭型城市转移支付补助支出

    企业事业单位划转补助收入     企业事业单位划转补助支出

    产粮(油)大县奖励资金收入     产粮(油)大县奖励资金支出

    重点生态功能区转移支付收入     重点生态功能区转移支付支出

    固定数额补助收入     固定数额补助支出

    革命老区转移支付收入     革命老区转移支付支出

    民族地区转移支付收入     民族地区转移支付支出

    边境地区转移支付收入     边境地区转移支付支出

    贫困地区转移支付收入     贫困地区转移支付支出

     一般公共服务共同财政事权转移支付收入       一般公共服务共同财政事权转移支付支出

    外交共同财政事权转移支付收入      外交共同财政事权转移支付支出

    国防共同财政事权转移支付收入      国防共同财政事权转移支付支出

    公共安全共同财政事权转移支付收入      公共安全共同财政事权转移支付支出

    教育共同财政事权转移支付收入      教育共同财政事权转移支付支出

    科学技术共同财政事权转移支付收入      科学技术共同财政事权转移支付支出

      文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入        文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付支出

     社会保障和就业共同财政事权转移支付收入       社会保障和就业共同财政事权转移支付支出

    医疗卫生共同财政事权转移支付收入      医疗卫生共同财政事权转移支付支出

    节能环保共同财政事权转移支付收入      节能环保共同财政事权转移支付支出

    城乡社区共同财政事权转移支付收入      城乡社区共同财政事权转移支付支出

    农林水共同财政事权转移支付收入      农林水共同财政事权转移支付支出

    交通运输共同财政事权转移支付收入      交通运输共同财政事权转移支付支出

     资源勘探信息等共同财政事权转移支付收入       资源勘探信息等共同财政事权转移支付支出

     商业服务业等共同财政事权转移支付收入       商业服务业等共同财政事权转移支付支出

    金融共同财政事权转移支付收入      金融共同财政事权转移支付支出

      自然资源海洋气象等共同财政事权转移支付收入        自然资源海洋气象等共同财政事权转移支付支出

    住房保障共同财政事权转移支付收入      住房保障共同财政事权转移支付支出

     粮油物资储备共同财政事权转移支付收入       粮油物资储备共同财政事权转移支付支出

      灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付收入        灾害防治及应急管理共同财政事权转移支付支出

    其他共同财政事权转移支付收入      其他共同财政事权转移支付支出

   其他一般性转移支付收入     其他一般性转移支付支出

  专项转移支付收入 780   专项转移支付支出

-15-

2023年度南岸区迎龙镇一般公共预算转移性收支决算录入表

单位：万元

项目 决 算 数 项目 决 算 数

    一般公共服务 37     一般公共服务

    外交     外交

    国防     国防

    公共安全 2     公共安全

    教育     教育

    科学技术 1     科学技术

    文化旅游体育与传媒 24     文化旅游体育与传媒

    社会保障和就业 368     社会保障和就业

    卫生健康 22     卫生健康

    节能环保     节能环保

    城乡社区     城乡社区

    农林水 326     农林水

    交通运输     交通运输

    资源勘探信息等     资源勘探信息等

    商业服务业等     商业服务业等

    金融     金融

    自然资源海洋气象等     自然资源海洋气象等

    住房保障     住房保障

    粮油物资储备     粮油物资储备

    灾害防治及应急管理     灾害防治及应急管理

    其他收入     其他支出

下级上解收入 上解上级支出 1

  体制上解收入   体制上解支出

  专项上解收入   专项上解支出 1

待偿债置换一般债券上年结余

上年结余 61

调入资金   调出资金

  从政府性基金预算调入

  从抗疫特别国债调入

  从国有资本经营预算调入

  从其他资金调入

债务收入 债务还本支出

  地方政府债务收入   地方政府一般债务还本支出

    一般债务收入    地方政府一般债券还本支出

     地方政府向外国政府借款还本支出

      地方政府向外国政府借款收入     地方政府向国际组织借款还本支出

      地方政府向国际组织借款收入    地方政府其他一般债务还本支出

      地方政府其他一般债务收入

债务转贷收入 债务转贷支出

  地方政府一般债务转贷收入   地方政府一般债券转贷支出

   地方政府一般债券转贷收入   地方政府向外国政府借款转贷支出

    地方政府向外国政府借款转贷收入   地方政府向国际组织借款转贷支出

    地方政府向国际组织借款转贷收入   地方政府其他一般债务转贷支出

   地方政府其他一般债务转贷收入

国债转贷收入 补充预算周转金

国债转贷资金上年结余 拨付国债转贷资金数

-16-

2023年度南岸区迎龙镇一般公共预算转移性收支决算录入表

单位：万元

项目 决 算 数 项目 决 算 数

国债转贷转补助数 国债转贷资金结余

动用预算稳定调节基金 安排预算稳定调节基金

接受其他地区援助收入 援助其他地区支出

    接受其他省(自治区、直辖市、计划单列市)援助收入    援助其他省(自治区、直辖市、计划单列市)支出

  接受省内其他地市(区)援助收入   援助省内其他地市(区)支出

  接受市内其他县市(区)援助收入   援助市内其他县市(区)支出

省补助计划单列市收入 计划单列市上解省支出

计划单列市上解省收入 省补助计划单列市支出

待偿债置换一般债券结余

年终结余 24

减:结转下年的支出 24

净结余

收  入  总  计 2,880 支  出  总  计 2,880

-17-

表8

2023年度南岸区迎龙镇
一般公共预算专项转移支付表（分地区、分项目）

单位：万元

分  地  区 决 算 数 分  项  目 决 算 数

  补助下级支出   专项转移支付支出

    一般公共服务

    外交

    国防

    公共安全

    教育

    科学技术

    文化旅游体育与传媒

    社会保障和就业

    卫生健康

    节能环保

    城乡社区

    农林水

    交通运输

    资源勘探信息等

    商业服务业等

    金融

    自然资源海洋气象等

    住房保障

    粮油物资储备

    灾害防治及应急管理支出

    其他支出

备注：我镇无下一级政府，故公开空表。

-18-

表9

2023年度南岸区迎龙镇政府性基金预算收入决算表

单位:万元

科目名称 决算数

政府性基金预算收入

政府性基金收入(款)

  中央特别国债经营基金收入

  中央特别国债经营基金财务收入

  彩票公益金收入

  城市基础设施配套费收入

  小型水库移民扶助基金收入

  国家重大水利工程建设基金收入

  车辆通行费

  核电站乏燃料处理处置基金收入

  可再生能源电价附加收入

  废弃电器电子产品处理基金收入

  污水处理费收入

  彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用

  抗疫特别国债财务基金收入

  其他政府性基金收入

专项债券对应项目专项收入

  海南省高等级公路车辆通行附加费专项债务对应项目专项收入

  港口建设费专项债务对应项目专项收入

  国家电影事业发展专项资金专项债务对应项目专项收入

  国有土地使用权出让金专项债务对应项目专项收入

    土地储备专项债券对应项目专项收入

    棚户区改造专项债券对应项目专项收入

    其他国有土地使用权出让金专项债务对应项目专项收入

  农业土地开发资金专项债务对应项目专项收入

  大中型水库库区基金专项债务对应项目专项收入

  城市基础设施配套费专项债务对应项目专项收入

  小型水库移民扶助基金专项债务对应项目专项收入

  国家重大水利工程建设基金专项债务对应项目专项收入

  车辆通行费专项债务对应项目专项收入

    政府收费公路专项债券对应项目专项收入

    其他车辆通行费专项债务对应项目专项收入

  污水处理费专项债务对应项目专项收入

-19-

2023年度南岸区迎龙镇政府性基金预算收入决算表

单位:万元

科目名称 决算数

政府性基金预算收入

  其他政府性基金专项债务对应项目专项收入

    其他地方自行试点项目收益专项债券对应项目专项收入

    其他政府性基金专项债务对应项目专项收入

备注：我镇无政府性基金预算收入，故公开空表。

-20-

表10

2023年度南岸区迎龙镇政府性基金预算支出决算表

单位:万元

科目名称 决算数

政府性基金预算支出 25

其他支出 25

彩票公益金安排的支出 25

  用于社会福利的彩票公益金支出 25

-21-

表11

2023年度南岸区迎龙镇本级政府性基金预算支出决算表

单位:万元

科目名称 决算数

政府性基金预算支出 25

其他支出 25

彩票公益金安排的支出 25

  用于社会福利的彩票公益金支出 25

-22-

表12

2023年度南岸区迎龙镇政府性基金预算转移性收支决算表

单位：万元

项目  项目 决算数

政府性基金预算收入 政府性基金预算支出 25

政府性基金预算上级补助收入 25 政府性基金预算补助下级支出

  政府性基金转移支付收入 25   政府性基金转移支付支出

    其他收入 25

政府性基金预算下级上解收入 政府性基金预算上解上级支出

待偿债再融资专项债券上年结余

政府性基金预算上年结余收入

政府性基金预算调入资金 政府性基金预算调出资金

 中央单位特殊上缴利润专项收入

 其他调入政府性基金预算资金

  一般公共预算调入

  其他调入资金

债务收入 债务还本支出

  地方政府债务收入   地方政府专项债务还本支出

    专项债务收入   抗疫特别国债还本支出

债务转贷收入 债务转贷支出

  地方政府专项债务转贷收入

政府性基金预算省补助计划单列市收入 政府性基金预算省补助计划单列市支出

政府性基金预算计划单列市上解省收入 政府性基金预算计划单列市上解省支出

政府性基金预算年终结余

收　　入　　总　　计　 25 支　　出　　总　　计　 25

-23-

表13

2023年度南岸区迎龙镇国有资本经营预算收入决算表

单位：万元

预算科目 预算数 调整预算数 决算数

国有资本经营预算收入

非税收入

  国有资本经营收入

    利润收入

      烟草企业利润收入

      石油石化企业利润收入

      电力企业利润收入

      电信企业利润收入

      煤炭企业利润收入

      有色冶金采掘企业利润收入

      钢铁企业利润收入

      化工企业利润收入

      运输企业利润收入

      电子企业利润收入

      机械企业利润收入

      投资服务企业利润收入

      纺织轻工企业利润收入

      贸易企业利润收入

      建筑施工企业利润收入

      房地产企业利润收入

      建材企业利润收入

      境外企业利润收入

      对外合作企业利润收入

      医药企业利润收入

      农林牧渔企业利润收入

      邮政企业利润收入

      军工企业利润收入

      转制科研院所利润收入

      地质勘查企业利润收入

      卫生体育福利企业利润收入

      教育文化广播企业利润收入

      科学研究企业利润收入

      机关社团所属企业利润收入

      金融企业利润收入

      其他国有资本经营预算企业利润收入

    股利、股息收入

      国有控股公司股利、股息收入

      国有参股公司股利、股息收入

      金融企业股利、股息收入

      其他国有资本经营预算企业股利、股息收入

    产权转让收入

      国有股减持收入

      国有股权、股份转让收入

      国有独资企业产权转让收入

      金融企业产权转让收入

      其他国有资本经营预算企业产权转让收入

    清算收入

      国有股权、股份清算收入

      国有独资企业清算收入

      其他国有资本经营预算企业清算收入

    其他国有资本经营预算收入

备注：我镇不涉及国有资本经营预算收入和支出，故公开空表。
-24-

表14

2023年度南岸区迎龙镇
国有资本经营预算支出决算表

单位：万元

预算科目 决算数

国有资本经营预算支出

社会保障和就业支出

  补充全国社会保障基金

    国有资本经营预算补充社保基金支出

国有资本经营预算支出

  解决历史遗留问题及改革成本支出

    厂办大集体改革支出

    "三供一业"移交补助支出

    国有企业办职教幼教补助支出

    国有企业办公共服务机构移交补助支出

    国有企业退休人员社会化管理补助支出

    国有企业棚户区改造支出

    国有企业改革成本支出

    离休干部医药费补助支出

    其他解决历史遗留问题及改革成本支出

  国有企业资本金注入

    国有经济结构调整支出

    公益性设施投资支出

    前瞻性战略性产业发展支出

    生态环境保护支出

    支持科技进步支出

    保障国家经济安全支出

    对外投资合作支出

    其他国有企业资本金注入

  国有企业政策性补贴(款)

    国有企业政策性补贴(项)

  金融国有资本经营预算支出

    资本性支出

    改革性支出

    其他金融国有资本经营预算支出

  其他国有资本经营预算支出(款)

    其他国有资本经营预算支出(项)

备注：我镇不涉及国有资本经营预算收入和支出，故公开空表。

-25-

表15

2023年度南岸区迎龙镇
国有资本经营预算转移性收支决算表

单位：万元

项目 决算数

国有资本经营预算收入

国有资本经营预算上级补助收入

国有资本经营预算下级上解收入

国有资本经营预算上年结余

国有资本经营预算省补助计划单列市收入

国有资本经营预算计划单列市上解省收入

收  入  总  计

国有资本经营预算支出

国有资本经营预算补助下级支出

国有资本经营预算上解上级支出

国有资本经营预算调出资金

国有资本经营预算省补助计划单列市支出

国有资本经营预算计划单列市上解省支出

国有资本经营预算年终结余

支  出  总  计

备注：我镇不涉及国有资本经营预算收入和支出，故公开空表。

-26-

表16

2023年度南岸区迎龙镇社会保险基金预算收支表

单位：万元

项    目 合计
企业职工
基本养老
保险基金

城乡居民
基本养老
保险基金

机关事业
单位基本
养老保险

基金

职工基本
医疗保险
(含生育
保险)基

金

城乡居民
基本医疗
保险基金

工伤保险
基金

失业保险
基金

一、收入

   其中:社会保险费收入

        利息收入

        财政补贴收入

        委托投资收益

        其他收入

        转移收入

        中央调剂资金收入

二、支出

   其中:社会保险待遇支出

        其他支出

        转移支出

        中央调剂资金支出

三、本年收支结余

四、年末滚存结余

备注：我镇不涉及社会保险基金预算收入和支出，故公开空表。

-27-

表17

2023年重庆市南岸区迎龙镇
地方政府债务限额及余额决算情况表

单位:万元

地  区

2023年债务限额 2023年债务余额

小计 一般债务 专项债务 小计 一般债务 专项债务

迎龙镇

备注：我镇不涉及地方政府债务相关情况，故公开空表。

-28-

表18

2023年度南岸区迎龙镇地方政府债券使用情况表

单位：万元

序号 项目名称 项目领域 实施单位 债券性质 债券规模
发行时间
（年/月）

合计

备注：我镇不涉及地方政府债券相关情况，故公开空表。

-29-

表19

2023年度南岸区迎龙镇
地方政府专项债券项目实施进度情况表

单位：万元

序号 项目名称 实施单位 债券性质 债券规模
发行时间
（年/月）

实际支出金额
实际支出进度

（%）

合     计

备注：我镇不涉及地方政府专项债券项目实施进度情况，故公开空表。

-30-

表20

2023年度南岸区迎龙镇地方政府债务相关情况表

单位：万元

一、2022年末地方政府债务余额

    其中：一般债务

          专项债务

二、2022年地方政府债务限额

    其中：一般债务

          专项债务

三、2023年地方政府债务发行决算数

    新增一般债券发行额

    再融资一般债券发行额

    新增专项债券发行额

    再融资专项债券发行额

四、2023年地方政府债务还本决算数

    一般债务还本支出

    专项债务还本支出

五、2023年地方政府债务付息决算数

    一般债务付息支出

    专项债务付息支出

六、2023年末地方政府债务余额决算数

    其中：一般债务

          专项债务

七、2023年地方政府债务限额

    其中：一般债务

          专项债务

备注：我镇不涉及地方政府债务相关情况，故公开空表。

-31-

表21

2023年重庆市南岸区迎龙镇地方政府债务指标表

地  区 利息支出率（%）
债务年限

最长 最短 平均

迎龙镇

备注：我镇不涉及地方政府债务指标，故公开空表。

-32-

附件 2

关于 2023 年南岸区迎龙镇
财政总决算的情况说明

一、2023 年南岸区迎龙镇一般公共预算收支的说明

一般公共预算收入 739 万元，一般公共预算上级补助收入

2080 万元，加上上年结余 61万元，财力总计 2880 万元。

一般公共预算支出 2855 万元，同比下降 22.1%，其中：一般

公共服务支出 1081 万元，同比下降 10.1%；公共安全支出 56 万

元，同比下降 35.6%；教育支出 3 万元；科学技术支出 1 万元；

文化旅游体育与传媒支出 75 万元，同比下降 31.2%；社会保障和

就业支出 618 万元，同比下降 26.8%；卫生健康支出 100 万元，

同比下降 33.8%；城乡社区支出 233万元，同比下降 57.1%；农林

水支出 594 万元，同比下降 4.8%；交通运输支出 12 万元；住房

保障支出 82 万元，同比增长 70.8%。加上上解支出 1 万元和年终

结余 24 万元，支出总计 2880 万元。

二、2023 年南岸区迎龙镇政府性基金预算收支的说明

政府性基金预算收入 0 万元，加上政府性基金预算上级补助

收入 25 万元，财力总计 25万元。

政府性基金支出 25万元，同比下降 95.3%，其中：彩票公益

金安排的支出 25万元。

-33-

三、2023 年南岸区迎龙镇国有资本经营预算收支的说明

迎龙镇不涉及国有资本经营预算收入和支出。

四、2023 年南岸区迎龙镇地方政府债券的说明

迎龙镇不涉及地方政府债务相关情况。

五、2023 年南岸区迎龙镇决算公开中需要报告的其他重点事

项

1.社保基金决算

迎龙镇不涉及社会保险基金预算收入和支出。

2.调入资金情况

迎龙镇不涉及调入资金。

3.预算稳定调节基金

迎龙镇不涉及预算稳定调节基金。

4.结转结余使用情况

迎龙镇 2023 年年终一般公共预算结转结余 24 万元，政府性

基金无结转结余，结转结余资金将用于 2024 年预算经费支出。

5.三公经费使用情况

2023 年度“三公”经费支出共计 13 万元，与上年支出数持平；

年初预算数 24 万元，本年“三公”经费完成数为年初预算数的

54.2%。其中，因公出国（境）费年初预算数 0 万元，实际完成数

0 万元，与上年支出数持平。公务用车购置及运维费年初预算 20

万元，实际完成 13 万元，为年初预算数的 65.0%，与上年支出数

持平。公务接待费年初预算 4 万元，实际完成 0 万元，是年初预

-34-

算的 0.0%，与上年支出数持平。“三公”经费较年初预算数大幅减

少，主要原因是为贯彻“中央八项规定”，厉行节约，严格控制支

出。

6.全面绩效管理情况

根据南岸区财政局预算绩效综合管理工作的相关要求，我镇

认真开展了此项工作：一是对部门整体和 1 个一级项目、13 个二

级项目开展了绩效监控，切实发挥绩效监控预警、纠偏和优化资

源配置等积极作用；二是对部门整体和 1 个一级项目、18个二级

项目开展了绩效自评，涉及财政拨款项目支出资金 1575.38 万元，

从评价结果来看，被评价项目总体完成良好，基本达到了预期效

果。

重庆市南岸区迎龙镇人民政府

2024 年 10 月 30 日

-35-

	2023年迎龙镇一般公共预算收入739万元，一般公共预算上级补助收入2080万元（其中：一般性转移支
	一般公共预算收入739万元，一般公共预算上级补助收入2080万元，加上上年结余61万元，财力总计28
	政府性基金预算收入0万元，加上政府性基金预算上级补助收入25万元，财力总计25万元。
	2024年10月30日